



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน  
บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๑๐

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๑๐ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

## ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ ๑๐  
/หน่วยงานโครงการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๗๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

วางท่อกลมคอนกรีต สก. ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตรองท่อ  
ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง ๐.๕๕ x ๐.๗๕ เมตร จำนวน ๘ บ่อ  
เทพื้น คสล. ทับหลังแนววางท่อคอนกรีตขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ยาวตลอดแนวหลังท่อ รื้อและวางท่อประปาพีวีซี ชั้น ๘.๕ ขนาด ๒ นิ้ว พร้อมต่อเชื่อมระบบท่อ  
ส่งและต่อเข้าครัวเรือน ตลอดความยาวโครงการ และติดตั้งป้ายโครงการ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐  
เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกรรณิการ์ บัดถานัง	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา ฯ	กรรมการ
๖.๓ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๔ นายชุมสิน แยมกระโทก	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง	กรรมการ
๖.๕ นายทรัพย์ บังพิมาย	ตำแหน่ง รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ

**สรุปราคาค่าก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 10**

**ส่วนราชการ** องค์การบริหารส่วนตำบลสูงตะเคียน

**ประเภทงาน** งานอาคาร

**ปริมาณงาน** ก่อสร้างทางระบายน้ำตามแบบอบต.สูงตะเคียนกำหนด

ก่อสร้างทางระบายน้ำข้างทางภายในหมู่บ้าน ขวางท่อกลมคอนกรีต ตก 0.40 เมตร ยาว 110 เมตร

พร้อมเทคอนกรีตรองท่อ ก่อสร้างบ่อพักคสล. ขนาด 0.55 x 0.75 เมตร จำนวน 8 บ่อ

เทพื้นคสล.ทับหลังแนววางท่อคอนกรีตขนาดกว้าง 0.80 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวตลอดแนวหลังท่อ

รวมความยาวท่อและบ่อพัก เมตร รื้อและวางท่อประปาพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว พร้อมต่อเชื่อมระบบท่อส่งและต่อเข้าครัวเรือน

ตลอดความยาวของโครงการ(หากไม่ได้ดำเนินการให้ส่งเงินคืน)

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไวน์ลีย์ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 10 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลสูงตะเคียน

**ประมาณการตามแบบปร.4** จำนวน .....4.....แผ่น

**ประมาณการเมื่อ** วันที่ .....15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนท่อคอนกรีต	59,130.03	1.2726	75,248.87	
2	ค่างานต้นทุนบ่อพักคสล.	36,445.20	1.2726	46,380.16	
3	ค่างานต้นทุนเทพื้นทับหลังคสล.	39,086.62	1.2726	49,741.63	
4	ค่างานต้นทุนท่อประปา	-	1.2726	-	
5	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
6	ติดตั้งป้ายชั่วคราวไวน์ลีย์ ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				171,370.67	
<b>สรุป</b>	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			170,000.00	

(ตัวอักษร)

(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้างานโยธา

(นางสาวบุญเหลือ ผาสุขลม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสูงตะเคียน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ....
2. ....
3. ....

(นายชอน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสูงตะเคียน

### ใบประมาณราคางานวางท่อ


สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเท็ด หมู่ที่ 10 ตำบลสูงตระเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 110.00 เมตร พร้อมพื้นคอนกรีตรองท่อ





วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน - เมตร พร้อมพื้นคอนกรีตรองท่อ

ประมาณการเมื่อ วันที่ .....15 กุมภาพันธ์ 2559..... ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	ท่อ Dai 0.20 x 1.00 ม.	-	ท่อน	220.00	-	-	
2	ท่อ Dai 0.30 x 1.00 ม.	-	ท่อน	425.75	-	-	
3	ท่อ Dai 0.40 x 1.00 ม.	110.00	ท่อน	537.55	-	59,130.03	
4	ท่อ Dai 0.60 x 1.00 ม.	-	ท่อน	954.51	-	-	
5	ท่อ Dai 0.80 x 1.00 ม.	-	ท่อน	1,721.41	-	-	
6	ท่อ Dai 1.00 x 1.00 ม.	-	ท่อน	2,570.10	-	-	
7	ท่อ Dai 1.20 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	
8	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						59,130.03	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ  
(นายมานพ สารรัมย์)  
นายช่างโยธา

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

ใบประมาณราคาถอดพัคคสล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 10 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างบ่อพักคสล. ขนาดกว้างภายใน 0.55 เมตร ยาว 75 เมตร จำนวน 8 บ่อ  
 ก่อสร้างบ่อพักคสล. ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 0 บ่อ  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานดินขุด	11.52	ลบ.ม.	-	125.00	1,440.00	
2	งานทรายรองพื้น	0.60	ลบ.ม.	405.00	91.00	298.20	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	4.49	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	9,552.80	
4	เหล็ก RB 6 มม.	0.0112	ตัน	16,420.00	4,100.00	229.59	
5	เหล็ก RB 9 มม.	0.3350	ตัน	15,825.00	4,100.00	6,675.23	
6	เหล็ก DB 12 มม.	0.0520	ตัน	15,364.30	3,300.00	970.41	
7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	10.39	กก.	28.00	-	290.81	
8	งานไม้แบบ	50.56	ลบ.ฟ.	-	133.00	6,724.48	
	- ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	12.64	ลบ.ฟ.	401.00	-	5,068.64	
	- ไม้โครง ขนาด 1 1/2" x 3"	3.16	ลบ.ฟ.	401.00	-	1,267.16	
	- ตะปู 3-4 นิ้ว	12.64	กก.	30.37	-	383.88	
9	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม.	11.70	ฟ่อน	157.94	145.00	3,543.99	
10	รายการอื่นๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						36,445.20	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ  
 (นายมานพ สารรัมย์)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 1.   
 2.   
 3.   
 4.   
 5. 

ใบประมาณราคาพืชผล ทั้หน้ล้งท้ด

สถานที่ก้ดสร้าง บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 10 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอน้วยแถง จ้งหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน - เทพ้คสล.ทับล้งแนววางท้ดคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.80 เมตร หนา 0.15 เมตร

109.00 เมตร

- เทพ้คสล.ทับล้งแนววางท้ดคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

- เมตร

ประมาณการเมือ วันที่ .....15 กุมภาพันธ์ 2559.....


ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานทรายรองพื้น	6.13	ลบ.ม.	406.00	91.00	3,047.23	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	13.08	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	27,839.86	
3	ตะแกรงล้าเรีจ 4 มม. @ 0.20 ม.	91.56	ตร.ม.	25.00	5.00	2,746.80	
4	ไม้แบบ ขนาด 1" x 5"	8.18	ลบ.ฟ.	401.00	-	3,278.18	
5	ค่าแรงประกอบแบบ	16.35	ลบ.ฟ.	-	133.00	2,174.55	
6	ค่าขานแนวรทตต้ดคอนกรีต	-	เมตร	-	11.00	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						39,086.62	

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

ใบประมาณราคางานวางท่อประปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 10 ตำบลหลุ่งตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 118.00 เมตร

วาล์วพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว จำนวน - ชุด

ประมาณการเมื่อ วันที่ .....15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว	29.50	ท่อน	151.40	80.00	6,826.30	
2	ข้อต่อตรงพีวีซี 2 นิ้ว	29.50	อัน	15.89	-	468.76	
3	ภาวศยทอขนาด 250 กรัม	2.36	กระป๋อง	130.00	-	306.80	
4	วาล์วพีวีซี 2 นิ้ว	-	ชุด	200.00	100.00	-	ชุด+ข้องอ 4อัน
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						7,601.86	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 